РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН
Администрация Мойганского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «03» 06. 2014 г.                                   №  52

Об утверждении перечня муниципальных
[bookmark: _GoBack] услуг (работ)  Мойганского муниципального
образования

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правого положения государственных (муниципальных) учреждений», на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 6 Устава  Мойганского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Принять Перечень муниципальных услуг (работ) Мойганского муниципального образования в новой редакции (Приложение N 1).
1. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
1. Контроль за исполнением данного распоряжения  оставляю за собой.

Глава Мойганского муниципального
образования                                                                           В.М.Ширин

Перечень муниципальных услуг (работ) Мойганского муниципального образования

	№ п/п
	Сфера деятельности
	Услуга/Работа
	Наименование муниципальной услуги (работы), оказываемой (выполняемой) муниципальными учреждениями
	Категория потребителей муниципальной услуги (работы)
	Показатели объема (содержания) муниципальной услуги (работы)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	культура
	услуга
	Создание условий для организации и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
	Физические лица
	численность, чел

	2.

	количество проведенных мероприятий, ед.

	3.
	культура
	услуга
	Организация массового досуга и отдыха населения.
	Физические лица
	численность, чел

	4.

	количество проведенных мероприятий, ед.

	5.
	культура
	работа
	Развитие художественного творчества населения и проведение занятий в кружках, студиях, клубных формированиях.
	Физические лица
	численность, чел.

	6.
	защита населения при ЧС
	услуга
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Мойганского  муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально – технических, продовольственных, и медицинских  средств.
	Физические лица
	численность, чел.

	7.
	защита населения при ЧС
	функция
	Организация подготовки и обучения  населения в области  гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
	Физические лица
	численность, чел.

	8.
	Земельные правоотношения
	услуга
	Выдача выписок из похозяйственных книг.
	Физические лица
	количество обращений, ед.

	9.
	адресное хозяйство
	услуга
	Присвоение почтовых адресов новым  объектам, подтверждение почтовых  адресов  существующим  объектам  и получение  новых  адресов   взамен ранее выданных почтовых адресов.
	Юридические и физические лица
	количество обращений, ед.

	10.
	имущественное отношения
	услуга
	Предоставление  жилого помещения из  муниципального жилищного фонда на условиях социального найма.
	Физические лица
	количество обращений, ед.

	11.
	имущественное отношения
	услуга
	Прием заявлений, документов, а так же постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
	Физические лица
	количество обращений, ед.

	12.
	нотариальные действия
	услуга
	Совершение нотариальных действий.
	Физические лица
	количество обращений, ед.

	13.
	физическая культура и спорт
	услуга
	Организация проведения официальных
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.
	Юридические и физические лица
	количество участников, ед

	14.

	количество мероприятий, ед

	15.
	ЖКХ
	услуга
	Организация  ритуальных услуг и содержанию мест захоронения.
	Физические лица
	Затрачено средств в тыс.руб.

	16.
	безопасность людей на водных объектах
	услуга
	Информирование населения Мойганского муниципального образования об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Мойганского муниципального образования, для личных и бытовых нужд
	Физические лица
	Затрачено средств в тыс.руб.

	17.
	права человека
	услуга
	Выдача физическим лицам справок с места жительства.
	Физические лица
	количество обращений, ед.

	18.
	права человека
	услуга
	Выдача  справок о составе семьи.
	Физические лица
	количество обращений, ед.

	19.
	права человека
	услуга
	Выдача бытовых характеристик.
	Физические лица
	количество обращений, ед.

	20.
	права человека
	услуга
	Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов, копий правовых актов.
	Физические лица
	количество обращений, ед.

	21.
	ЖКХ

функция
	Организация  обеспечения первичных мер
пожарной безопасности
	Физические лица
	численность, чел.

	22.
	культура
	Услуга

	Организация и осуществление мероприятий
по работе с детьми и молодежью
	Юридические и физические лица
	количество мероприятий, ед

	23.

	функция
	Формирование, утверждение, исполнение местного
 Бюджета Мойганского муниципального образования
и  контроль за  его исполнением

Глава администрации Мойганского МО                                                           В.М.Ширин